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Orienteringssak 

Framlegg til vedtak:

Kommunestyret - 020/23 - 13.04.2023

KS - behandling:
Politimeister i Vestland Kaare Songstad orienterte om politiet sitt arbeid, mellom anna organiseringa 
etter politireforma, og arbeidet vidare. Saman med Songstad var politiet også representert ved 
politistasjonsmeister Kjell Idar Vangberg, og leiar for geografisk distriktsenhet (GDE) Jan Ludvig Fosse.

I forkant av kommunestyremøtet møtte dei tre frå politiet Ungdomsrådet i Austrheim, til ein prat 
kring utfordringar og ønskjer for framtida.

Ungdomsrådet i Austrheim orienterte om dei siste tala for bruk av ulike rusmiddel mellom 
ungdommar i Austrheim, alt frå alkohol til narkotiske stoff, men også snus og sigarettar, samt vaping. 
Ungdomsrådet oppfordra kommunen til å gjera ei ny undersøking på ungdomstrinnet og 
vidaregåande trinn (AVS), for å få oppdaterte tal på no-situasjonen. Ungdomsrådet etterlyste også 
meir førebyggande arbeid, og at informasjonen må ut tidlegare for å svara på at debutalderen har 
gått ned. 

Renee Hansen Semmingsen (Bygdelista) støtta ungdomsrådet i at informasjonen må ut tidlegare, og 
oppfordra til å gå inn alt i femte klasse. 

Bjørn Inge Håland Dyrkolbotn (Senterpartiet) sa at det nok er mykje større utfordringar for 
ungdommar i dag enn då han sjølv var ung.

Helge Dyrkolbotn (KrF) spurte om tilgangen, her svara ungdomsrådet at ulike ting nok er lett 
tilgjengeleg for mange. 

Reidar Øksnes (Sp) takka for presentasjonen frå ungdommane, og stilte spørsmål ved kva det kan 



føra til å avkriminalisera rusmiddel. 

Reidar Ulvøy (Ap) spurte om ungdommane opplever at dei har personar å gå til dersom dei har 
spørsmål som dei synest er vanskelege. Her svara ungdomsrådet at det er for lite ressursar med 
helsesjukepleiar, i dag er helsesjukepleiar berre tilgjengelege to dagar på vidaregåande. Utanom er 
det litt avhengig av kven ein har til lærar, enkelte er lettare å snakka med enn andre. 

Rikke Heldal Hope (H) takka for engasjementet frå ungdommane. Hope sa at det kan vera vanskeleg 
å henga med på kva som skjer mellom ungdommane, og spurte om kva ein kan gjera som forelder, 
kommunepolitikar og medborgar for å hjelpa på situasjonen. Her svara ungdomsrådet er informasjon 
og undervisning er viktig, både til elevar og vaksne. Ei undersøking mellom elevane kan hjelpa til at 
den informasjonen som vert gjeve ut er korrekt.

Britt Skålevik Lerøy (Ap) sa at det er viktig med opplæring, til ungdommar og til foreldre. Foreldra må 
bli inviterte, slik at dei kan bli kjente med miljøet. 

Ordførar Per Lerøy (Ap) sa at ungdommane må vera med og laga spørsmåla til den undersøkinga som 
skal gjerast, og fekk svar om at dei var med. Lerøy oppfordra ungdommane til å vera inkluderande, og 
ta vare på kvarandre.

Politistasjonssjef Kjell Idar Vangberg inviterte seg sjølv eller politikontakten inn i dei møta som 
ungdomsrådet har, for å sikra at det er ein dialog mellom ungdommane og politiet. Når det gjeld 
organiseringa etter politireforma viste Vangberg til at det no er mykje sterkare kompetanse i politiet, 
spissa på dei mange felta som politiet jobbar innanfor, også førebyggande arbeid inn mot 
ungdommane. Vangberg sa at ungdommane er dei viktigaste i arbeidet, at dei tek vare på kvarandre 
og skapar haldningar slik at normalen er å ikkje bruka rus. 

Reidar Ulvøy (Ap) spurte om elevtalet ved AVS, og fekk svar på direkten at det er 195 elevar. Ulvøy 
spurte om kvifor det er ikkje er helsesjukepleiar meir enn 1-2 dagar i veka, her svara ordførar Per 
Lerøy at det er den nasjonale norma. Kanskje ikkje nok, men etter norm.

Spørjetimen, eiga sak i protokollen.

Trine M. Jansen orienterte om MOT-arbeidet i skulen.

Handsaming i kommunestyret:
Kommunedirektøren sitt framlegg vart samrøystes vedteke

KS - vedtak:
Orienteringane vert teke til vitande.

Saksopplysninger:



 


